localizado no Povoado Casa Caiada, Zona Rural, Estado de Sergipe, em 
conformidade com as especificações técnicas e demais condições 
constantes do Anexo II – Projeto Básico e Anexo III – Termo de 
Referência deste instrumento. 

PARTICIPAÇÃO: Ampla Concorrência 

VALOR ESTIMADO R$ 4.525.490,72 (Quatro milhoes, quinhentos e vinte e cinco mil, 
quatrocentos e noventa reais e setenta e dois centavos). 

DIA HORÁRIO 

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS 05.02.2026 09:00 

REFERÊNCIA DE TEMPO: Para todas as referências de tempo será observado o horário de 

Brasília/DF e, dessa forma, serão registradas no sistema eletrônico e na documentação relativa

[...]

DO REGIME DE EXECUÇÃO, DO CRITÉRIO DE JULGAMENTO, DO MODO DEDISPUTA E 

DO ORÇAMENTO 

2.1. Os serviços objeto deste Edital serão executados de forma Indireta. 

2.2. O critério de julgamento: MAIOR DESCONTO 

2.3. O modo de disputa: ABERTO 

2.4. Do preço total: R$ 4.525.490,72 (Quatro milhoes, quinhentos e vinte e cinco mil, 

quatrocentos e noventa reais e setenta e dois centavos). 

2.5. Modo de execução: Conforme Termo de Referência. 

3. DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS 

Unidade Orçamentária: 2015 – Fundo Municipal de Educação;  
Projeto / Atividade: 12.361.0005.1021 - Construção Reforma e/ou Ampliação de Unidades Escolares do

[...]

Será exigida, no momento da apresentação da proposta, a comprovação do recolhimento 

de quantia a título de garantia de proposta, como requisito de pré-habilitação. 

9.4. A garantia de proposta será de 1% (um por cento) do valor estimado para a contratação, 

isto é, R$ 45.254,91 (Quarenta e cinco mil, duzentos e cinquenta e quatro reais e noventa e 

um centavos). 

9.5. A garantia de proposta será devolvida aos licitantes no prazo de 10 (dez) dias úteis, 

contado da assinatura do contrato ou da data em que for declarada fracassada a licitação. 

Implicará execução do valor integral da garantia de proposta a recusa em assinar o contrato ou a